Stadt Grevesmühlen

Hauptausschuss Stadt Grevesmühlen



Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Grevesmühlen am Dienstag, dem 21.01.2014 um 16:30 Uhr im Beratungsraum Haus 1 EG, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 19.11.2013
- Information über eine Fördermittelzusage aus dem Eu-Fonds: Europa für Bürgerinnen und Bürger zum Aufbau eines Städtenetzwerkes für gelebte Inklusion von behinderten Menschen in einem multikulturellen Europa.
- Beschlussvorlage über eine außerplanmäßige Ausgabe für das EU-Projekt: IN-Town - Städtepartnernetzwerk für gelebte Inklusion von behinderten Menschen in einem multikulturellen Europa aus dem Förderprogramm "Europa für aktive Bürgerinnen und Bürger"
- 7 Zustimmung zu einer überplanmäßigen Auszahlung auf dem Produktsachkonto 57101.14211000-140 (Grunderwerb Gewerbeflächen für den Ausbau der Jahnstraße)
- 8 Satzung über die 1. Änderung der Gestaltungssatzung der Stadt Grevesmühlen Hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 9 Vorstellung: Potenzielle Entwicklung des Sparkassenplatzes mit einem Lebensmittelmarkt
- 10 Informationen aus den Fachämtern
- 11 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

SI/12HA/2014/26 Seite: 1/2

- 12 Vergabe eines Geschäftsbesorgungs- und Dienstvertrages zur Waldbestattung
- Vorstellung: Mögliche Ansiedlung eines Recyclingunternehmens im Gewerbepark Nordwest
- Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Änderung des Beschlusses der Stadtvertretung vom 09.12.2013 zum Ankauf mehrerer Flurstücke der Flur 16, Gemarkung Grevesmühlen bei gleichzeitigem Verkauf einer Teilfläche des Flurstückes 293, Flur 16, Gemarkung Grevesmühlen (VO/12SV/2013-369) und Zustimmung zu einer außerplanmäßigen Auszahlung für den Grunderwerb
- 15 Verkauf des Flurstückes 95, Flur 5, Gemarkung Grevesmühlen
- Verkauf der Flurstücke 298/28, 313/5, 313/7 und 315/21, alle Flur 12, Gemarkung Grevesmühlen
- 17 Informationen aus den Fachämtern
- 18 Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

19 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Ditz Bürgermeister

SI/12HA/2014/26 Seite: 2/2